

Stoppa minkuppfödningen under pågående pandemi

Landsbygdsminister Jennie Nilsson

Extremt allvarligt läge i Danmark

Igår meddelade den danska statsministern Mette Fredriksen att samtliga minkar ska avlivas och att minkfarmerna får förbud att bedriva sin verksamhet under de kommande åren. Anledningen är att covid-19 som befarat har muterat bland minkarna som hålls tätt i gallerburar och att det muterade viruset redan har förts över till människor. Hittills har 12 personer på norra Jylland smittats av det muterade viruset. Läget i Danmark beskrivs som extremt allvarligt.

Kan göra vaccin överksamt

I värsta fall kan muterade virus innebära att kommande vaccin inte fungerar så som det är tänkt eller inte fungerar alls. Det kan i sin tur få förödande konsekvenser för hela världens arbete med att hejda pandemin. Den danska motsvarigheten till Folkhälsomyndigheten, [Statens Serum Institut \(SSI\) skriver](#): ”Att fortsätta med minkuppfödning under pågående pandemi skulle innebära en betydande risk för folkhälsan och för möjligheten att förebygga smittspridning med vaccin”.

Sverige står inför samma situation

I Sverige [varnade 120 veterinärer och forskare redan i september](#) för risken att covid-19 tar sig in också på svenska minkfarmer. Det dröjde inte länge förrän det första fallet av covid-19 kunde konstateras bland döda minkar från en minkfarm i Blekinge. Nu föreligger risk att smittan muterar på samma sätt som i Danmark

och smittar människor, samt att svenska minkfarmer kan bidra till att kommande vaccin blir överksamma.

Regeringen bör agera skyndsamt för att inte förvärra situationen

I Danmark riktas nu kritik mot regeringen för att de underlåtit att agera tidigare i frågan om att hindra smittspridning från danska minkfarmer. Smittan hann ta sig in och [spridas på minst 207 minkfarmer](#) innan regeringen valde att agera kraftfullt i frågan. Nära 800 personer är i dagsläget konstaterat smittade med covid-19 på Nordjylland varav hälften kan ha smittats direkt från minkar. I Sverige finns de flesta minkfarmerna i Blekinge och Sölvesborg där befolkningen i dagsläget därigenom utsätts för en ökad risk för smitta liksom ökad risk för att det sprids muterade versioner av covid-19 om regeringen inte agerar nu.

Djurens Rätt har sedan tidigare påtalat de allvarliga hälsorisker som dålig djurhållning medför, utöver det oacceptabla lidande som djuren utsätts för. Industriell djuruppfödning, liksom minkfarmer, är en grogrund för virus av det slag som vi ser nu.

Därför vädjar vi nu till landsbygdsministern och till regeringen att

1. Likt Danmark stoppa minkuppfödning under pågående pandemi.
2. Skyndsamt utreda hur omfattande smittspridningen på svenska gårdar har varit och offentliggöra var och hur smittan hittills har spridits.
3. Utreda omställningsbidrag till de minkfarmer som måste avveckla sin verksamhet.
4. Ta fram en plan för avveckling av minkfarmer för att säkerställa att detta inte sker igen.

Vänliga hälsningar,

Camilla Bergvall
förbundsordförande Djurens Rätt

Sebastian Wiklund
samhällspolitisk chef Djurens Rätt